Tacitus

Agricola 4-5

Tacitus, *Agricola* 4-5 (numbered)

1 3 4 2 5 6 | 2 3 4
 mater Iulia Procilla fuit, rarae castitatis. in huius sinu
 6 5 1 11 12 14 15 13
 indulgentiaque educatus per omnem honestarum artium cultum
 8 10 9 7 | 1 2 3 4
 pueritiam adolescentiamque transegit. arcebat eum ab inlecebris
 5 6 7 8 10 9 11 12
 peccantium - praeter ipsius bonam integramque naturam - quod
 13 14 17 18 19 20 16 15
 statim parvulus sedem ac magistram studiorum Massiliam habuit, 5
 21 26 27 28 29 30 22 23 24
 locum Graeca comitate et provinciali parsimonia mixtum ac bene
 25 | =1 =1 4 3 5 9 7 6
 compositum. memoria teneo solitum ipsum narrare se prima in
 8 11 12 13 =14 =14 =16 =16
 iuventa studium philosophiae acrius - ultra quam concessum est
 18 19 20 10 21 22 23 25 26
 Romano ac senatori - hausisse, ni prudentia matris incensum ac
 27 28 24 |
 flagrantem animum coercuisset. 10
 =1 =1 =1 4 5 6 | 3 1
 prima castrorum rudimenta in Britannia adprobavit. nec Agricola
 8 9 10 11 13 14 15 12 16
 licenter, more iuvenum qui militiam in lasciviam vertunt, neque
 17 4 5 6 7 18 19 20 21
 segniter titulum tribunatus et inscitiam ad voluptates et comneatus
 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8
 rettulit: sed noscere provinciam, nosci exercitui, discere a peritis,
 9 10
 sequi optimos. 15

Tacitus, Agricola 4-5 (with translation)

His mother Julia Procilla was unusual of purity in her lap
mater Iulia Procilla fuit, rarae castitatis. in huius sinu

kindness and Brought up in total of worthy subjects cultivation
indulgentiaque educatus per omnem honestarum artium cultum

his childhood adolescence and he spent protected him from enticements
pueritiam adulescentiamque transegit. arcebat eum ab inlecebris

of wrong-doers in addition his to own good pure and nature that
peccantium - praeter ipsius bonam integramque naturam - quod

right from the time very little his home and the mistress of his studies Marseille he had
statim parvulus sedem ac magistram studiorum Massiliam habuit,

5

a place of Greek good taste and provincial austerity blended and well
locum Graeca comitate et provinciali parsimonia mixtum ac bene

composed I recollect used he himself to say he early in
compositum. memoria teneo solitum ipsum narrare se prima in

youth the study of philosophy rather too keenly beyond was allowed
iuventa studium philosophiae acrius - ultra quam concessum est

for a Roman and a senator would have drunk up if ... the good sense of his mother his excited and
Romano ac senatori - hausisse, ni prudentia matris incensum ac